EWELLIX-Servo-Hubsäule
CPSM
Produktdatenblatt
Inhaltsverzeichnis
Schaeffler PDB 108  |  3
Inhaltsverzeichnis
1 EWELLIX-Servo-Hubsäule CPSM ............................................................................................................................. 4
1.1 Bestellbezeichnung ..................................................................................................................................... 10

Motorzentrierung b mm 47 95
Wellendurchmesser c mm 11 19
Bestellbezeichnung
Siehe Bestellbezeichnung Servo-Hubsäulen CPSM u10|1.1.
1.1 Bestellbezeichnung
q9  Aufbau der Bestellbezeichnung Servo-Hubsäulen CPSM
L-Größe Rohr (3 Abschnitte: 163 mm / 2 Abschnitte: 146 mm)
Gewindetriebtyp
Kugelgewindetrieb 25 × 10
Rohrgröße
10
Schneckengetriebe
Schneckengetriebe-Übersetzungsverhältnis 1:1010
05
Führungsrohreinheit
2-teiligA
D 3-teilig
Typ
BN
Hub
100 mm
Dämpfungselement
Ohne Dämpfungselement (eingefahrene Länge = Hub + 180 mm)0
W
Externe Bremse
Ohne elektromechanische Bremse
Mit elektromechanischer Feststellbremse DC 24 V
0
24
Motor und Adapter
Motor, Adapter separat geliefert
Motor, Adapter montiert
AA
AM
BF Kugelgewindetrieb 25 × 20
Schneckengetriebe-Übersetzungsverhältnis 1:5
300 mm
200 mm
500 mm
400 mm
600 mm
700 mm
-- Sonstiges auf Anfrage
Mit Dämpfungselement (eingefahrene Länge = Hub + 232 mm)
-- Kundenspezifische Bremse auf Anfrage
CPSM 10 – BN – 10 – D 0300 00 – AM 000–– 0
001DE29A
1
Schaeffler Technologies AG & Co. KG
Georg-Schäfer-Straße 30
97421 Schweinfurt
Deutschland
In Deutschland:
Telefon 0180 5003872
Aus anderen Ländern:
Telefon +49 9721 91-0
Alle Angaben wurden von uns sorgfältig erstellt
und geprüft, jedoch können wir keine vollständige
Fehlerfreiheit garantieren. Korrekturen bleiben
vorbehalten. Bitte prüfen Sie daher stets, ob
aktuellere Informationen oder Änderungshinweise
verfügbar sind. Diese Publikation ersetzt alle
abweichenden Angaben aus älteren Publikationen.
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer
Genehmigung.
© Schaeffler Technologies AG & Co. KG
PDB 108 / 01 / de-DE / 2026-05